
æt*f Bezirk Zurzach

Gemeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 19. Mai 2019

Statistische Angaben

Anzah I Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimm rechtsausweise E-Voting

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1

1',107

677

650

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

421

634

628

0

49

6

Bundesgesetz vom 28. September 2018 über die Steuerreform und die AHV-
Finanzierung (STAF)

Ein gelan gte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 59.4 o/o

I
0

658

8

229

Vorlage 2

Eingelan gte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Bundesbeschluss vom 28.9.18 über die Genehmigung und die Umsetzung des
Notenaustauschs zwischen der Schweiz und der EU betreffend die Übernahme der
Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der EU-Waffenrichtlinie (Weiterentwicklung des
Schen gen-Besitzstands)

4

0

663

4

659

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

Stimmbeteiligung: 59.9 %

19.05.2019, 10:53 / SABSCH

350 309



ærs Bezirk Zurzach

Gemeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 19. Mai 2019

Namens des Wahlbüros:

Präsidenti n/Präsident

5.LF.a.^c,.-J
Aktuarin/Aktuar

19.05.2019, 10:53 / SABSCH 2t2


