

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 19. Mai 2019

Anzahl Stin	nmberechtigte		1'107
Stimmrechtsausweise brieflich davon ungültige Stimmabgaben brieflich		634	
		6	628
Stimmrechtsausweise E-Voting			0
Stimmrechtsausweise Urne		4	49
Total gültiç	g eingereichte Stimmrechtsausweise		677
Ergebniss	se		
Vorlage 1	Bundesgesetz vom 28. September 2018 über Finanzierung (STAF)	r die Steuerreform und die A	AHV-
Eingelangte	e Stimmzettel		658
•	racht fallende Stimmzettel		
Leere	e .	8	
Ungü	ültige	0	8
In Betrach	t fallende Stimmzettel		650
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 59.4 %		421	229
Vorlage 2	Bundesbeschluss vom 28.9.18 über die Gen	d der EU betreffend die Übe	_
vonaye 2	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands)	U-waπenrichtlinie (weiterer	ntwicklung des
	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E	U-waπenrichtlinie (weiterer	
Eingelangte	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands)	U-waπenrichtlinie (weiterer	
Eingelangte	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands) e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel	O-waπenrichtlinie (weiterer	
Eingelangte Ausser Bet Leere	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands) e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel		663
Eingelangte Ausser Bet Leere Ungü	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands) e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel te	4	663
Eingelangte Ausser Bet Leere Ungü	Richtlinie (EU) 2017/853 zur Änderung der E Schengen-Besitzstands) e Stimmzettel tracht fallende Stimmzettel te ültige	4	ntwicklung des 663 4 659 Nein-Stimmen



Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 19. Mai 2019

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar